
 

  

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA  
JESENICE, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

 

ŽÁKOVSKÝ PARLAMENT 
 
 

Zápis z jednání žákovského parlamentu 
 

Datum: 8. 1. 2025 

Nepřítomné třídy:   

Návštěvy:  

 

Program 6. schůzky: 
 

1. Prezence 

2. Charitativní akce – FOND SIDUS – která měla probíhat v prosinci – bude přesunuta 

na únor – termín bude upřesněn na dalším setkání ŽP 

3. ŽÁKOVSKÉ HLÍDKY – znovunastartování ŽH – začnou od příštího týdne, tj. 13. 1.  

Budou zapojeny všechny třídy od 3. – 9. ročníku. Každá třída bude mít na starost 

1 týden, rozpis tříd najdete na nástěnce ŽP. Začne třída 8.B.  Žáci po dohodě se 

svým třídním učitelem spravedlivě rozdělí hlídky.  

ŽH mají na starost zkontrolovat na konci přestávky toalety, zda neteče voda, a je tam 

vše tak, jak má být. V případě zjištění nějaké „nekalosti“ nahlásit do kanceláře vedení 

školy. Hlídky jsou viditelně označené kartičkou „ŽÁKOVSKÁ HLÍDKA“. Děti společně 

s pedagogickým dozorem dohlížejí na pořádek na chodbách, nevstupují do tříd, to je 

záležitost dospělého dozoru. Doporučuje se dát 2 - 4 děti na jedno podlaží/tzn. 

přízemí, 1. a 2.patro/2 dívky, 2 chlapce. Hlídky začínají až po 1. vyučovací hodině. 

V pátek po ukončení hlídky předá třídní učitel/ka krabičku s označením žákovských 

hlídek další třídě. 

               Školní bufet - Jedná se o tom, co bude dále se školním bufetem. 

Vandalismus před školou - Zničená vitrína s informacemi o škole. Ze zadní části a 

před školou budou kamery. Prosíme neházejte sněhové koule do skříně s knížkami. 

Prosíme, abyste udržovali záchody v čistotě. 

________________________________________________________________________________________________ 
 
Úkoly do příště pro zástupce tříd:   
 

• Předat informace k akci FOND SIDUS + proběhne až v únoru, termín bude upřesněn 
• ŽÁKOVSKÉ HLÍDKY: Sdělit informaci ve třídách, že od ledna jsou již zavedeny „žákovské 

hlídky“. Zdůraznit pravidla viz body výše. 

  
Zapsal/a: Silvie Votápková, Lucie Psotová 


